
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

RIMBORSO  ONERI CONCESSORI VERSATI DALLA DITTA 
"BIOTEST S.N.C. ANALISI CLINICHE E BIOLOGICHE".

Settore I

 Garau Donatella

 1149 

25/11/2014

O R I G I N A L E



IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE 
 

� RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/07/2014 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio annuale di previsione dell'esercizio 2014, della relazione previsionale e 
programmatica e del bilancio pluriennale per il triennio 2014-2016”; 

 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 77 del 08.08.2014 di approvazione del piano delle 

performance e del PEG anno 2014; 
 
VISTE altresì le seguenti deliberazioni della Giunta Comunale: 

- n. 90 del 02/10/2014 - Variazione n. 1 al PEG finanziario/Piano performance – anno 2014; 
- n. 99 del 17/10/2014 - Variazione n. 2 al PEG/Piano delle performance anno 2014; 
- n. 101 del 21/10/2014 - Variazione n. 3 al Piano delle performance/PEG anno 2014; 

 

� VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 24/10/2014 di nomina del Responsabile del 1° Settore; 

� VISTO il vigente Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

� VISTA la L.R. n. 3 del 5/3/2008 e la relativa circolare applicativa approvata con Deliberazione della 
G.R. n. 22/1 del 11/4/2008; 

� Vista la D.U.A.A.P. prot. n. 351 in data 11/01/2011, presentata da Sandra Giulietta Carcangiu  in 
qualità di legale rappresentante della ditta  “BIOTEST S.N.C. ANALISI CLINICHE E BIOLOGICHE”, 
con sede legale in Decimomannu, via Dante, n. 9 – P. IVA n. 01033720929, finalizzata 
all’ampliamento del fabbricato esistente in via dante n. 9, con lo scopo di recuperare un altro vano 
da realizzarsi al 1° piano e da adibire a laboratorio (L.R. 23 ottobre 2009, n. 4 “Piano Casa”); 

� Considerato che la D.U.A.A.P. sopraccitata ha dato luogo ad indizione di conferenza di servizi in 
quanto l’intervento era assoggettato al rilascio di autorizzazione paesaggistica; 

� Visto il verbale riportante esito negativo, redatto in occasione della Conferenza dei Servizi tenutasi 
in data 18/05/2011; 

� Vista la nota prot. n. 7560 in data 30/06/2011 attraverso la quale è stato reso noto alla ditta 
interessata l’esito negativo dell’istanza; 

� Vista la richiesta protocollata con il n. 4552 in data 25/03/2014 di rimborso degli oneri concessori 
versati (comprendenti contributo costo di costruzione e oneri urbanizzazione piano casa); 

� Considerato che  la ditta in argomento ha versato, a favore del Comune di Decimomannu in 
occasione della presentazione della pratica DUAAP in argomento, gli oneri di seguito indicati: 

 
TIPOLOGIA ONERI IMPORTO ESTREMI ATTESTAZIONI DI  

PAGAMENTO 
- Contributo costo di costruzione €. 1.548,53   n. 13/039   03 

0113 
VCYL 0113 
In data 08/04/2011 

- Oneri urbanizzazione Piano Casa €. 889,29 n. 13/039   03 
0115 
VCYL 0115 
In data 08/04/2011 

TOTALE €. 2.437,82  

 



� Ritenuto di dover procedere al rimborso della somma di €. 2.437,82; 

 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA AMMINISTRATIVA (ai sensi dell’art. 2 del Regolamento 
comunale sui controlli e artt. 49 e 147 del TUEL, come modificati dal D.L. n. 174/2012, convertito nella 
L. n. 213/2012): 
 
Il Responsabile  del 1° Settore, Dott.ssa Donatella Garau, giusto Decreto Sindacale n. 9/2014, 
esprime parere favorevole sulla proposta n. 1178 del 29.10.2014  attestandone la correttezza, la 
regolarità e la legittimità perché conforme alla normativa di settore e alle norme generali di buona 
amministrazione. Assicura, inoltre, la convenienza e l’idoneità dell’atto a perseguire gli obiettivi 
generali dell’Ente e quelli specifici di competenza assegnati. 

                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE                                  
                                                                Dott.ssa Donatella Garau 

         

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA (ai 
sensi dell’art. 3  del Regolamento  comunale  sui controlli   e artt. 49 e 147  del  TUEL,  come  
modificati  dal D.L.  n. 174/2012, convertito nella L. n. 213/2012): 

Il Responsabile del 3° Settore, Dessi Mauro, giusto decreto sindacale n. 9/2014, esprime parere 
favorevole sulla proposta n. 1178 del 29.10.2014 attestandone la regolarità e il rispetto 
dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di contabilità, la corretta 
imputazione, la disponibilità delle risorse, il presupposto giuridico, la conformità alle norme fiscali, 
l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli finanziari, patrimoniali e di equilibrio di bilancio. 

 
                                                                                          IL RESPONSABILE DEL 3° SETTORE  
                                                                                                     Dott. Mauro Dessì 

                                                                                      ____________________________________ 

D E T E R M I N A 

Per i motivi indicati in premessa: 
 

Di rimborsare alla Sig.ra Sandra Giulietta Carcangiu,  in qualità di legale rappresentante della ditta  
“BIOTEST S.N.C. ANALISI CLINICHE E BIOLOGICHE”, la somma di €. 2.437,82 versata a titolo di 
oneri concessori per la pratica D.U.A.A.P. prot. n. 351 in data 11/01/2011. 
 
Di impegnare la somma di €. €. 2.437,82 al cap. 29157/513//2014; 
 
Di liquidare ed emettere mandato di pagamento pari a €. 2.437,82 a favore della Sig.ra Sandra 
Giulietta Carcangiu,  in qualità di legale rappresentante della ditta  “BIOTEST S.N.C. ANALISI 
CLINICHE E BIOLOGICHE con le modalità indicate nell’allegato atto che si trasmette unicamente al 
settore finanziario. 
 
Il Responsabile del 1° Settore Donatella Garau da atto che il presente provvedimento verrà pubblicato 
contestualmente sul sito web “amministrazione trasparente” nella sezione corrispondente ai sensi 
dell’allegato del d.lgs. n. 33/2013. 
 



                                                                                   IL RESPONSABILE DEL 1° SETTORE                                  
                                                         Dott.ssa Donatella Garau 

 
 



O R I G I N A L E

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  RIMBORSO  ONERI CONCESSORI VERSATI DALLA DITTA "BIOTEST S.N.C. ANALISI CLINICHE E 
BIOLOGICHE".

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

 29157 1 2014  2.437,82  1149 BIOTEST 
LABORATORIO 

ANALISI

RIMBORSO  ONERI 
CONCESSORI VERSATI DALLA 
DITTA "BIOTEST S.N.C. ANALISI 

CLINICHE E BIOLOGICHE".

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 25/11/2014 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

Mauro Dessi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

DONATELLA GARAU

Il Responsabile del I Settore

Si dichiara che la presente determinazione verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni 
consecutivi dal giorno 26/11/2014 al 11/12/2014 ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 30 – comma 1, della L.R. 
n. 38/1994 e ss.mm.ii..

Determina N. 1149 del 25/11/2014


